
L 137/32 NL 5.6.2003Publicatieblad van de Europese Unie

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 32/2003

van 14 maart 2003

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) en Protocol
nr. 37 bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 7/2003 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Protocol nr. 37 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 140/2002 van het Gemengd
Comité van de EER (2).

(3) Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement en de Raad van 16 februari 1998 betreffende het op
de markt brengen van biociden (3), zoals gerectificeerd in PB L 150 van 8.6.2002, blz. 71, dient in
de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 1896/2000 van de Commissie van 7 september 2000 inzake de eerste fase
van het in artikel 16, lid 2, van Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement en de Raad
betreffende biociden bedoelde programma (4) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 1687/2002 van de Commissie van 25 september 2002 inzake een bijkomende
periode voor de kennisgeving van bepaalde werkzame stoffen die al op de markt zijn om als biocide
te worden gebruikt, zoals bepaald in artikel 4, lid 1, van Verordening (EG) nr. 1896/2000 (5) dient
in de overeenkomst te worden opgenomen.

(6) Richtlijn 98/8/EG en Verordening (EG) nr. 1896/2000 dienen voor de toepassing van de
overeenkomst te worden aangepast,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage II, hoofdstuk XV, van de overeenkomst worden na punt 12m (Verordening (EG) nr. 2592/2001
van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

„12n. 31998 L 0008: Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement en de Raad van 16 februari 1998
betreffende het op de markt brengen van biociden (PB L 123 van 24.4.1998, blz. 1), zoals
gerectificeerd in PB L 150 van 8.6.2002, blz. 71.

(1) PB L 94 van 10.4.2003, blz. 55.
(2) PB L 19 van 23.1.2003, blz. 5.
(3) PB L 123 van 24.4.1998, blz. 1.
(4) PB L 228 van 8.9.2000, blz. 6.
(5) PB L 258 van 26.9.2002, blz. 15.



5.6.2003 NL L 137/33Publicatieblad van de Europese Unie

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
aangepast:

a) Aan het einde van artikel 11 wordt de volgende alinea ingevoegd:

„Opneming of latere wijzigingen in de opneming van een werkzame stof in bijlage I, IA of
IB worden eveneens in overweging genomen, wanneer een aanvrager het vereiste dossier
heeft doen toekomen aan de bevoegde autoriteit van een der EVA-staten, en de ontvangende
bevoegde autoriteit van deze staat de vereiste beoordeling aan de Commissie heeft
gezonden.”.

b) Voor de EVA-staten is de in artikel 16, lid 1, bedoelde overgangsperiode de periode tot en
met 14 mei 2010.

c) Aan het einde van artikel 28, lid 1, wordt de volgende alinea ingevoegd:

„De EVA-staten nemen volwaardig deel aan de werkzaamheden van het permanent comité
maar hebben geen stemrecht. Het reglement van orde van genoemd comité wordt met het
oog op een volwaardige deelneming van de EVA-staten aangepast.”.

12o. 32000 R 1896: Verordening (EG) nr. 1896/2000 van de Commissie van 7 september 2000
inzake de eerste fase van het in artikel 16, lid 2, van Richtlijn 98/8/EG van het Europees
Parlement en de Raad betreffende biociden bedoelde programma (PB L 228 van 8.9.2000,
blz. 6).

De bepalingen van de verordening worden — naast de aanpassingen van Richtlijn 98/8/EG —
voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt aangepast:

a) De EVA-staten en hun producenten nemen deel aan het tienjarige werkprogramma bedoeld
in artikel 16, lid 2, van Richtlijn 98/8/EG. De EVA-staten kunnen op grond van artikel 7,
lid 5, worden aangewezen als verantwoordelijk voor het onderzoek van werkzame stoffen
in het kader van dit programma.

b) De Commissie houdt rekening met de informatie betreffende de in de EVA-staten op 14 mei
2000 reeds op de markt gebrachte werkzame stoffen, die op grond van artikel 3, lid 1,
werd ingediend vóór het in werking treden van het besluit van het Gemengd Comité
waarbij deze verordening in de overeenkomst wordt opgenomen.

c) De Commissie houdt rekening met de kennisgevingen betreffende de in de EVA-staten op
14 mei 2000 reeds op de markt gebrachte werkzame stoffen, die op grond van artikel 4,
lid 1, werden ingediend vóór het in werking treden van het besluit van het Gemengd
Comité waarbij deze verordening in de overeenkomst wordt opgenomen.

12p. 32002 R 1687: Verordening (EG) nr. 1687/2002 van de Commissie van 25 september 2002
inzake een bijkomende periode voor de kennisgeving van bepaalde werkzame stoffen die al op
de markt zijn om als biocide te worden gebruikt, zoals bepaald in artikel 4, lid 1, van Verordening
(EG) nr. 1896/2000 (PB L 258 van 26.9.2002, blz. 15).”.

Artikel 2

In Protocol nr. 37 bij de overeenkomst wordt het volgende toegevoegd:

„15. Permanent Comité voor biociden (Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement en de Raad)”.



L 137/34 NL 5.6.2003Publicatieblad van de Europese Unie

Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 98/8/EG, zoals gerectificeerd in PB L 150 van 8.6.2002, blz. 71,
en van de Verordeningen (EG) nr. 1896/2000 en (EG) nr. 1687/2002 zijn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 15 maart 2003, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 14 maart 2003.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

P. WESTERLUND

(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.


